

# Jan Paweł II

---

## Akt zawierzenia Matce Bożej : na zakończenie spotkania z młodzieżą Rzymu : (Watykan, 10 kwietnia 2003 r.)

---

Salvatoris Mater 6/1, 403

---

2004

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach  
dozwolonego użytku.

## PRECATIONES

Na zakończenie spotkania z młodzieżą Rzymu.  
(Watykan, 10 kwietnia 2003 r.)\*

### Akt zawierzenia Matce Bożej

«Oto Matka twoja!» (J 19, 27)

Najświętsza Maryjo Panno, Jezus przybity do krzyża zechciał nas powierzyć Tobie, by tym wyraźniej ukazać, a nie podać w wątpliwość, że to On jest jedynym Zbawicielem świata. W uczniu Janie zostały Ci powierzone wszystkie dzieci Kościoła. I dlatego z wielką radością patrzę na młodzież całego świata powierzoną Tobie, Maryjo. Tobie, słodka Matko, której opieki zawsze doświadczałem, dziś wieczór ponownie ich zawierzam. Wszyscy pod Twoim płaszczem, u Ciebie, szukają schronienia. Ty, Matko łaski Bożej, spraw, by promieniowali pięknem Chrystusa!

Młodzi tego stulecia na progu nowego tysiąclecia wciąż jeszcze doznają udręki z powodu grzechu, nienawiści, przemocy, terroryzmu i wojny. Lecz to właśnie na młodych Kościół patrzy z ufnością, świadomy, że z pomocą łaski Bożej będą mogli wierzyć i żyć jako świadkowie Ewangelii w tym momencie dziejów.

Maryjo, pomóż im odpowiedzieć na głos powołania. Prowadź ich i pomóż im poznać prawdziwą miłość, i pobłogosław ich uczucia. Wspieraj ich w chwili cierpienia. Uczyn ich nieustraszonymi głosicielami Chrystusowego pozdrowienia w dzień Zmartwychwstania: Pokój wam!

Wraz z nimi również i ja ponownie zawierzam się Tobie i z ufną miłością powtarzam Ci: *Totus Tuus ego sum!* Cały twój! I również każdy z nich wraz ze mną woła: *Totus Tuus! Totus Tuus!* Amen.

---

\* „L'Osservatore Romano” (wyd. polskie) 24(2003) nr 6, 29.